ADVERTENCIA IMPORTANTE Á LOS SEÑORES CURAS

El Excmo. y Rvmo. Sr. Nuncio de Su Santidad en Madrid, por medio de Circular dirigida con fecha 14 de Marzo último á todos los Prelados de España, se ha servido encargar y disponer, que en las Preces solicitando dispensas de parentesco para contraer matrimonio, se exprese la causa ó causas que existan para justificar la petición, no bastando consignar fórmulas generales, puesto que no será suficiente alegar la causa de *Ex honestis familiis* ni la de *Ex certis rationabilibus causis*.

Deben, pues, tener presente esta disposición los señores Párrocos y encargados de feligresías en esta Diócesis con el fin de que, al entablar expedientes de dispensas matrimoniales, hagan constar la causa canónica en que se funde la petición, no conformándose con las generales expresadas, para evitar dilaciones y entorpecimientos en la tramitación de los referidos expedientes.

AGENDA IN COLLATIONE 3.^a DIE 5.^a MAII ANNI 1910

QUAESTIO MORALIS

Quae sunt vitia charitati opposita? Quid scandalum, quotuplex et quod peccatum? An bona temporalia sint dimittenda ad scandalum vitandam? An sit peccatum non solum contra charitatem sed etiam contra virtutem ad quam violandam proximus inducitur?

CASUS

Elisa bene novit suum maritum occultis deditum furtis, ex iisdem familiam alere; suam quidem displicentiam marito suo ostendit, sed frustra. Cum autem non habeat aliunde ex quo se et suam numerosam familiam sustentet, furtiva illa utitur pecunia aliisque furtulis pro necessaria prolis sustentatione. Verum cum timoratae sit conscientiae, etsi aliter agere non possit, valde timet, ne peccet, vel ita inducendo et confirmando suum maritum in furto, vel saltem cooperando ad illud, quare rem totam confessario exponit. Quid igitur respondere debeat confessarius?

QUAESTIO LITURGICA.

Quo mapparum numero Altaria cooperta esse debeant, et ex qua materia sunt conficiendae? Quid sit antependium et utrum in Altari requiratur?

AGENDA IN COLLATIONE 4.^a DIE 19. MAII

QUAESTIO MORALIS

Cooperatio quid, quotuplex et quot modis fieri potest? Estne licita cooperatio formalis vel materialis? Quando haec ultima? Famuli quandonam peccabunt ratione cooperationis?

CASUS

Nicephorus die quadam tempore noctis in domo sua aggressus a latronibus armatis, mortemque indeclinabilem praevidens, sponte offert invisis hospitibus non solum numerosam pecuniam, sed etiam largissimum vini valde generosi potum cum aliis eximiis liquoribus. Hac oblatione acceptata, bibunt nequissimi latrones usque ad rationis privationem et mox jacent penitus ebrii. Tunc Nicephorus, occasione sibi oblata, suam recuperat pecuniam ab ipsis, et advocans saeculare auxilium, latrones, ligatis manibus pedibusque, auctoritati et justitiae tradit. Quaeritur: An peccaverit vel recte se gesserit Nicephorus; et utrum damnandus sit peccato cooperationis in ebrietatem?